PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
« 29 » января 2026 г. № 221

с. Сергиевское

О внесении изменений и дополнений  в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

от 01 марта 2018 г. № 54  «О принятии положения об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2025 года  № 138  «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 января 2009 года № 4 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления», в целях создания условий  для сохранения и развития кадрового потенциала в системе муниципальной службы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

Р Е Ш И Л:
В связи с увеличением минимального размера оплаты труда более, чем на 20% внести в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» от 01 марта 2018 года № 54 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» следующие изменения:

- приложение № 4 к Положению об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
	Глава муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»

___________________В.М.Каленников
	Председатель Совет народных

депутатов муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»

____________________ М.Л.Белорусов

PAGE

_1234567890